
r 妹 烈．壷 緯 毒

faYakUlt ノ

2()25年3月

各位

高田製薬株式会社

株式会社ヤクルト本社

製造販売承認の承継のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます6

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます6

さて、このたび抗悪性腫瘍剤「エルフ．ラット'1‘'点滴静注液」（以下、本剤）につきまして、

下記の通り2025年4月1日をもって株式会社ヤクルト本社より、高川製薬株式会社へ製造

販売承認を承継し、高田製薬株式会社が製造販売することになりましたので、ご案内申し上

げます6

発売から20年間、株式会社ヤクルト本社が継続してきた本音l1の安定供給、情報提供およ

び情報収集活動は高田製薬株式会社が引き継ぎ、これからも本剤を安心、安全にご処方いた

だけるよう邇進してまいりますb

しばらくの間、ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご了承くださいま

すようお願い申し上げますb

今後とも、高田製薬株式会社の製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げますも

謹白

記

1．対象製品

ﾄR点滴静注液50mg

ﾄR 点滴静注液1 00mg

ﾄ低‘点滴静注液200mg

エルプラッ

ェルプラッ

ェルプラッ

2．承継日

2025年4月1日

※株式会社ヤクルト本社製造販売製品が消尽次第、切替え-となります。

※経過措置期間はございません。株式会社ヤクルト本社製造販売製品は使用期限までご使

用いただけます。

(裏面もご覧ください）



各種コード

今回の承継に際し、流通に関するコード(GS- lコード、

および薬価に関するコード（薬価基準収載医薬品コード、

算処理システムコード）に変更はありません。

3．

HOTコード、統一商品コード）

個別医薬品コード、レセプト電

4．変更内容

会社名表記変更

変更前 変更後

製造販売元

株式会社ヤワノ|L卜本社 製造販売元

東京都港区海岸1 -10-30

販売元
高田製薬株式会社
さいたま市西区宮前町ZO3番地1

高田製薬株式会社
さいたま市西区宮前町203番地1

※包装変更につきましては、高田製薬株式会社より別途ご案内申し上げます。

5．お問い合わせ先

高田製薬株式会社 問合せ窓口

TEL : 0120-989-813

（受付時間月曜日～金曜日9:00～17:00 ※祝祭日および弊社休日を除く）

以上


